
Wydział Współpracy Społecznej

Organizacje pozarządowe przeciwdziałają uzależnieniom
26 sie 2010 11:48 Autor: Małgorzata Kuncewicz
TPSD w Koszalinie organizuje zadanie pod nazwą „Młodzież wolna od uzależnień” realizowane w koszalińskich szkołach
średnich od kwietnia do listopada br.. Celem zadania jest wdrożenie nowoczesnych, profesjonalnych psychospołecznych
programów profilaktycznych skierowanych do młodzieży ponadgimnazjalnej, uczących postaw i umiejętności służących
zdrowemu i trzeźwemu stylowi życia. W związku z tym zaplanowane zostały w każdej klasie ze szkół objętych projektem,
zrealizowanie dwugodzinnych warsztatów profilaktycznych w oparciu o autorskie programy KKWR, prowadzone przez dwóch
profesjonalnie przygotowanych prowadzących. Działania TPSD w Koszalinie prowadzą do zmniejszenia do minimum grupy
młodzieży, która w przyszłości sięgnie po substancje uzależniające. 

Stowarzyszenie Wolontariuszy DA DU prowadzi trzecią edycję projektu PROFILIADA. Celem tego projektu jest
przedstawienie uczestnikom za pomocą odpowiednio dobranych tematycznie dzieł filmowych sytuacji trudnych,
stresujących, a nawet dysfunkcyjnych, z jakimi mogą zetknąć się w rzeczywistości: w sytuacjach rodzinnych, życiu szkolnym,
w grupach rówieśniczych, za pośrednictwem mediów. Projekt realizowany jest poprzez cykl spotkań, złożonych z dwóch
elementów edukacyjnych: projekcji filmowej oraz wykładu bądź warsztatów, analizujących przedstawione w filmie problemy
psychologiczne i społeczne. Tematyka filmów obejmuje zagadnienia związane z wchodzeniem w dorosłość oraz
zagrożenia zdrowia psychicznego i prawidłowego funkcjonowania społecznego. W czerwcu br. w „Kinie Zamek” Zamku
Książąt Pomorskich w Szczecinie odbyły się dwa seanse filmowe „Wszystko co kocham” oraz „Pantarej” wraz z
warsztatami analizującymi przedstawione w filmach problemy. Do listopada zostaną zorganizowane jeszcze trzy seanse
filmowe, na których przedstawione będą następujące produkcje: „Że życie ma sens”, „Galerianki”, Nasza klasa”. Każdy z
filmów wyświetlany będzie w poniedziałki a mianowicie 20 września, 4 oraz 18 października br. Realizacja działań
Stowarzyszenia Wolontariuszy DA DU polega na szeroko rozumianej, nowoczesnej profilaktyce oraz edukacji młodzieży
ponadgimnazjalnej z zakresu profilaktyki uzależnień, wykorzystującej nowoczesne metody, środki i techniki przekazu.

Poradnia Profilaktyki i Terapii Uzależnień MONAR w ramach otwartego konkursu ofert promuje postawy sprzyjające
zabawie wolnej od narkotyków i kształtuje normy przeciwstawne do norm akceptujących używanie substancji
psychoaktywnych wśród młodzieży podczas imprez muzycznych. Działania te w ramach programu profilaktyki
pierwszorzędowej mają postać kampanii pod hasłem „Zażywam tylko dźwięków”. W województwie zachodniopomorskim
mają miejsce w sezonie wakacyjnym liczne muzyczne imprezy plenerowe z muzyką techno, rock czy reggae np. festiwal w
Kołobrzegu „SUNRISE”, tam właśnie można było spotkać partyworkerów, którzy docierali do klienta w jego naturalnym
otoczeniu. Praca partywokerów obejmowała rozdawnictwo ulotek, broszur na temat zagrożeń wynikających z zażywania
narkotyków i alkoholu również rozdawane były gadżety, materiały promujące hasło „Zażywam tylko dźwięków”, jak i
wdrażana była edukacja poprzez rozmowy na temat powikłań zdrowotnych wynikających z używania środków
psychoaktywnych czy pomoc przy szukaniu alternatywnych zachowań. W okresie wakacyjnym został również zrealizowany
spot reklamowy w dwóch wersjach filmowych – dźwiękowej i niemej, który obecnie można zobaczyć w internecie na stronie
Monaru, kanale youtube.com oraz portalu www.qday.pl .

Stowarzyszenie „MiastoHolizm” prowadzi cykl audycji poświęcony ograniczeniu ryzyka szkód zdrowotnych i
społecznych związanych z zażywaniem narkotyków, szkodliwym piciem alkoholu, promujący zdrowy, aktywny tryb życia –
RADIO – DIALOG. Założeniem projektu jest zainicjowanie dyskusji na antenie radiowej, mający na celu dostarczenie
społeczeństwu wiedzy o substancjach psychoaktywnych oraz sposobach radzenia sobie z problemem uzależnienia dzięki
emisji na żywo audycji radiowych oraz akcji bezpośrednich towarzyszącym audycją. Cykl składa się z 4 audycji, z czego
dwie odbyły się w miesiącach maj i czerwiec. Poruszony został temat dopalaczy i marihuany. Kolejne dwie audycje
odbędą się we wrześniu – „Na skróty” i październiku – „Z nurtem”. Trzeci odcinek spotkań w ramach projektu „Radio
Dialog” przewiduje szereg rozmów na temat wyborów, które pozornie usprawniają nasze życie. Założeniem audycji jest
wskazanie okoliczności, w których jednostka sięga po ”symulatory” w postaci amfetaminy i innych środków dopingujących.
Jedną z form, która zostanie wykorzystana w tej audycji będzie opowieść mówiąca o genezie ”brania” oraz jego skutkach.
Ostatni odcinek spotkania zostanie poświęcony rozmowom na temat form terapii. Celem audycji jest przedstawienie przez
specjalistów jak największej ilości form wychodzenia z uzależnień poprzez terapię.

Zachodniopomorski Oddział Towarzystwa Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych „Powrót z U” w ramach
otwartego konkursu ofert od czerwca do października organizuje szkolenie lokalnych liderów gmin województwa
zachodniopomorskiego zainteresowanych tworzeniem i prowadzeniem gminnych punktów informacyjno – konsultacyjnych
dla osób szkodliwie używających i uzależnionych od środków psychoaktywnych (alkohol, narkotyki) oraz członków ich
rodzin. Gminy których przedstawiciele biorą udział w szkoleniu to Marianowo, Suchań, Chociwel, Stare Czarnowo, Ińsko,
Stara Dąbrowa, Wiejska Inicjatywa Rozwoju. Celem głównym zadania jest nabycie umiejętności prowadzenia Punktów
Informacyjno – Konsultacyjnych przez przedstawicieli gmin województwa zachodniopomorskiego. Osoby pracujące z
klientami mającymi ryzykowne zachowania, uzależnionymi od alkoholu i narkotyków są zainteresowane podniesieniem
poziomu wiedzy z powodu szeregu problemów na jakie napotykają podczas swojej pracy.  
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